



Maków, dnia 16-11-2021

Znak spr.: SA.270.21.2021

### Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ

*-Wszyscy uczestnicy postępowania-*

Dotyczy: postępowania pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Skierniewice w roku 2022”, tryb postępowania: przetarg nieograniczony na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1, w związku z art. 129 ust. 2 oraz art. 132-139 ustawy PZP (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.)

Ogłoszenie o zamówieniu opublikowane w TED w dniu 2021-10-27 pod nr **2021/S 209-547647**. Działając w oparciu o art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia: 10.11.2021 r.

1. *Czy w oświadczeniu na podstawie art. 117 pkt. 4 ustawy PZP o wykonawstwie muszą zostać ujęte wszystkie prace jakie będą realizowane przez danego pracownika?*

Odpowiedź: W związku z art 117 ust. 4 ustawy PZP Podmiotowy środek dowodowy w postaci oświadczenia, zawarty w Formularzu Ofertowym (załącznik nr 1 do SWZ) zakłada wskazanie, które usługi wykonają poszczególni Wykonawcy. Należy tutaj dokonać podziału prac według rodzaju (np. pozyskanie i zrywka drewna, hodowla lasu, ochrona lasu itp.), z uwzględnieniem udziałów procentowych.

2. *Dlaczego w kosztorysie ofertowym nie uwzględniono dopłaty do pozyskania z tytułu wydłużonej zrywki? (pkt 2 podpunkt 3 Załącznika nr 4 SWZ)?*

Odpowiedź: Szczegółowo warunki i odległości zrywki dla poszczególnych pozycji planu cięć określono w załączniku 3.3 do SWZ, co pozwala na dokładną kalkulację stawki z tytułu pozyskania i zrywki drewna.

3. *Co stanie się w momencie kiedy zrywka zostanie wydłużona od długości zrywki podanej w załączniku 3.3?*

Odpowiedź: W sytuacjach wyjątkowych takich jak np. cięcia przygodne, prace przy liniach energetycznych, młodnikach, uprawach itp. zaplanowano stawki za prace godzinowe związane z pozyskaniem i zrywką drewna.

4. *Długości zrywki w Leśnictwie Zwierzyniec są znaczne. Czy w związku z tym zrywka będzie odbywać się drogami publicznymi?*

Odpowiedź: Zrywka może odbywać się po publicznych drogach gruntowych nieutwardzonych. Wykonawca winien uzyskać zgodę właściwego terytorialnie zarządcy drogi publicznej na realizację prac.

Zgodnie z §5 ust. 5 wzoru umowy, Wykonawca obowiązany jest realizować Przedmiot Umowy w taki sposób, aby zabezpieczyć Zamawiającego przed roszczeniami osób trzecich o odszkodowania za szkody spowodowane przemieszczaniem sprzętu i środków transportu Wykonawcy użytych do realizacji Przedmiotu Umowy. W razie wyrządzenia takich szkód przez Wykonawcę lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, Wykonawca obowiązany jest doprowadzić do niezwłocznego ich pokrycia.

5. *Kto będzie odpowiadał za uszkodzenia dróg nieutwardzonych, które są publiczne?*

Odpowiedź: Zgodnie z §5 ust. 5 wzoru umowy, Wykonawca obowiązany jest realizować Przedmiot Umowy w taki sposób, aby zabezpieczyć Zamawiającego przed roszczeniami osób trzecich o odszkodowania za szkody spowodowane przemieszczaniem sprzętu i środków transportu Wykonawcy użytych do realizacji Przedmiotu Umowy. W razie wyrządzenia takich szkód przez Wykonawcę lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, Wykonawca obowiązany jest doprowadzić do niezwłocznego ich pokrycia.

6. *Jakie nadleśnictwo przewiduje rozwiązanie w stosunku do wystawiania faktur dla konsorcjów? Czy fakturę składa konsorcjum czy poszczególni członkowie wchodzący w skład konsorcjum?*

Odpowiedź: W §11 ust. 9 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 12 do SWZ Wykonawca jest zobowiązany wskazać 1 nr rachunku bankowego, na który będą dokonywane płatności. Niemniej jednak ten sam wzór umowy stanowiący załącznik nr



12 do SWZ w §16 ust. 1 pkt 6 przewiduje możliwość wprowadzenia zmian w umowie w zakresie:

„W przypadku zawarcia Umowy z wykonawcami wspólnie ubiegającymi się o udzielenie zamówienia Zamawiający dopuszcza się wskazanie członka lub członków konsorcjum upoważnionych do wystawiania faktur i do odbioru wynagrodzenia”.

Dlatego też, jeśli upoważniony przedstawiciel Wykonawcy (Lider) złoży po podpisaniu umowy wniosek zawierający upoważnienie dla poszczególnych firm do wystawiania faktur i odbioru wynagrodzenia, Zamawiający je zaakceptuje.

7. *Czy mogą być wystawione dwie faktury (na dwóch wykonawców) na jeden protokoły odbioru robót?*

Odpowiedź: Do protokołu odbioru robót może być wystawiona tylko jedna faktura.

8. *Kto zajmuje się wykonaniem dołów do dołowania sadzonek? Jak za to jest płacone?*

Odpowiedź: Doły wykonywać ma Zakład Usług Leśnych i musi wkalkulować sobie tę czynność w koszty dołowania.

9. *Czy ZUL musi dyżurować 24 h/dobę w stosunku do ewentualnego dozoru i dogaszania pożarzysk?*

Odpowiedź: Tak. Zgodnie z zapisami wzoru umowy §1 ust 15: Wykonawca obowiązany jest do wzięcia udziału w akcji mającej na celu zlikwidowanie istniejącego zagrożenia powstałego na skutek pożaru oraz udostępnienie sprzętu i osób do zabezpieczenia pożarzyska i wsparcia w akcji gaśniczej, zgodnie z przepisami o ochronie przeciwpożarowej. Koszty związane z ww. czynnościami pokrywa Zamawiający.

10. *Czy w Formularzu Ofertowym można zaznaczyć kilka pozycji odnoszących się do wielkości firmy np. jednoosobowa działalność, mikroprzedsiębiorstwo?*

Odpowiedź: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie (Konsorcjum) należy zaznaczyć wariant: Inny rodzaj.

Podpis/Zatwierdzam

mgr inż. Hubert Kania

Nadleśniczy  
Nadleśnictwa Skierniewice

/podpisano elektronicznie/